АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕПЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.04.2017                                                                                                     № 29
пос. Чепецкий

Об организационно-правовом, финансовом

и материально-техническом обеспечении

первичных мер пожарной безопасности на

территории  Чепецкого сельского поселения

В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности  на территории  поселения Администрация Чепецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалисту администрации Мусихиной С.В.:

1.1. Ежегодно до 1 января разрабатывать на следующий год план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, входящих в состав поселения.

1.2.  При разработке плана (программы) развития поселения  учитывать мероприятия по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, муниципального жилищного фонда, муниципальных учреждений.

 1.3. Подготовить и вынести на заседание Чепецкой сельской Думы предложения по социальному и экономическому стимулированию участия населения в обеспечении пожарной безопасности поселения.

1.4. В бюджете поселения предусматривать денежные средства на выполнении работ по опашке населенных пунктов (перечислить каких) от примыкающих к ним лесов.

1.5. В случае повышения пожарной опасности в летний период подготавливать и принимать постановление главы администрации об установлении на территории поселения особого противопожарного режима.

1.8. Ежегодно заключать договор с ООО «Зуевская механизированная колонна» на оказание услуг по очистке от снега внутрипоселенческих автомобильных дорог и подъездов к пожарным водоемам, расположенным на территории поселения, в зимний период.

2. Провести ревизию пожарных гидрантов хозяйственно-питьевого водопровода, а также пожарных водоемов, пирсов, находящихся на балансе администрации.

3.Выполнить работы по сносу бесхозных строений, представляющих опасность в возникновении пожара. До сноса строений исключить доступ в них посторонних лиц.

4.Специалисту администрации Мусихиной С.В. ответственному за противопожарную пропаганду, совместно с муниципальными учреждениями, районной пожарной частью № 23 и районным отделом государственного пожарного надзора ежегодно разрабатывать план противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности.

5.Руководителям муниципальных учреждений поселения ежегодно до 1 января разрабатывать планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах. В годовых сметах расходов предусматривать необходимые финансовые средства на выполнение противопожарных мероприятий, в том числе по  предписаниям Государственного пожарного надзора.

6. С арендаторами лесных участков проживающих на территории поселения  согласовать вопросы привлечения пожарной и приспособленной техники к тушению возможных пожаров.
         7. Признать утратившим силу постановление Администрации Чепецкого сельского поселения от 27.12.2010  № 41 «Об организационно-правовом, финансовом и материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории  Чепецкого сельского поселения».

         8. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
        9.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Чепецкого сельского поселения                                                       В.Г.Катаев